
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO  
 
Paginas............................................................................. 02 

 
 
 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 

A Câmara Municipal  de Bom Lugar – MA, por intermédio da 

Presidente da CPL, torna público o resultado da Tomada de 

Preços nº 001/2017, que teve como objeto: Contratação de 

empresa para Reforma do prédio da Câmara Municipal deste 

Município, Saiu como vencedora da licitação supracitada a 

Empresa: J  R. VIANA SOUSA – ME, CNPJ: 26.792.203/0001-51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Situada na Rua Manoel Severo, nº 28, Centro, Bom Lugar- 

MA, proposta apresentada valor global R$ 39.603,90 (Trinta e 

Nove Mil Seiscentos e Três Reais e Noventa Centavos), A 

presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo 

encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a 

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 

expediente da Câmara Municipal de Bom Lugar – MA. 

Câmara Municipal de Bom Lugar/MA, em 24 de Abril de 

2017. 

Rosilene Meneses Delmondes Barros 

Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T E R M O     D E    A D J U D I C A Ç Ã O 

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2017, objetivando Contratação de 

empresa para execução dos serviços de Reforma do prédio da Câmara 

Municipal deste Município, e em conformidade com os termos do  

edital do mesmo, a Comissão Permanente de Licitação – CPL no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas tendo em vista o 

resultado apresentado no Processo Licitatório supracitado, adjudica o 

objeto acima à empresa J. R. VIANA SOUSA – ME, CNPJ: 

26.792.203/0001-51 apresentou proposta no valor global de R$ 

39.603,90 (Trinta e Nove Mil Seiscentos e Três Reais e Noventa 

Centavos) 

Bom Lugar (MA), 25 de Abril de 2017. 

______________________________________ 

Rosilene Meneses Delmondes Barros 
Presidente da CPL 

__________________________________ 

Antonia Genilde Lima Melo da Silva 
Secretária 

____________________________________ 

Odair Francisco da Silva Costa 
Membro da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

                ANO I  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUINTA - FEIRA  27 DE ABRIL  DE  2017 PAG 01/02 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO I  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR QUINTA - FEIRA  27 DE ABRIL DE 2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR-MA, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o julgamento procedido pela Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, e as informações 

constantes no Termo de Adjudicação TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2017 considerando ainda, a inexistência 

de qualquer recurso pendente ao referido processo. 

 

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR a 

empresa J. R. VIANA SOUSA – ME, CNPJ: 

26.792.203/0001-51, como vencedora da TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2017, supracitada, pelo valor de R$ 

39.603,90 (Trinta e Nove Mil Seiscentos e Três Reais e Noventa 

Centavos). Conforme indicado nos documentos em anexo. 

CAMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA, 27 de Abril de 

2017. 

 

______________________________ 

Francisco Ronierio Silva 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder 

Executivo  
 

 

 

SITE 

www.bomlugar.ma.gov.br 
 

LUCIENE ALVES DUARTE 

Prefeita Municipal 
 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/
http://www.bomlugar.ma.gov.br/

